tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem

perantia et Fortitudine, earumque adnexis in gradu heroico in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

« Missio quidem propria, quam Christus Ecclesiae suae concredidit, 

non est ordinis politici, oeconomici vel socialis : finis enim quem ei prae

fixit ordinis religiosi est. At sane ex hac ipsa missione religiosa munus, 

lux et vires fluunt quae communitati hominum secundum Legem divi

nam constituendae et firmandae inservire possunt. Item, ubi opus fuerit, 

secundum temporum et locorum circumstantias, et ipsa suscitare potest, 

immo et debet, opera in servitium omnium, praesertim vero egentium 

destinata, uti opera misericordiae vel alia huiusmodi » (Conc. Vat. II , 

Constit, past. Gaudium et Spes, n. 42). 

Praeclaros inter viros, quos Deus suae dedit Ecclesiae ad susci-

tanda opera in maximum cum ipsius Ecclesiae tum civilis Societatis 

bonum, recensendus est Servus Dei Albertus Chmielowski. Ipse enim 

se totum omniaque sua impendit et superimpendit (cf. 2 Cor. 12, 15) 

pauperum ac miserorum necessitatibus ac doloribus leniendis, ut simul 

eorundem animas ad caelestium bonorum spem et amorem erigerei. 

Frater Albertus, ut novo in religione nomine suscepto notus est, 

in loco vulgo nuncupato Igolomia, intra fines dioeceseos Cracoviensis, 

in Polonia, parentibus Adalberto Chmielowski et Iosepha Borzyslawska, 

die 20 mensis Augusti anno 1845, primus quattuor liberorum, ortus 
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est, dieque 26 eiusdem mensis baptizatus, nominibus receptis Adam et 

Bernardo. E militari schola Petroburgensi, quo a. 1855, patre orbatus, 

missus fuerat, anno 1856 revocatus, Varsaviae ludis litterariis operam 

dedit, in agriculturae studiis superioris gradus in oppido Pulawy vocato 

deinde incumbens. Anno 1863, iis se coniunxit qui, Poloniae libertatis 

adipiscendae cupidi, consurrexerunt. Vulnere tamen in bello ad Mel-

chów confectus, in captivitatem ductus est, cruris amputationem forti 

animo perpessus. E custodia anno 1864 clam fugiens, Lutetiam Parisio

rum primum adivit, inde Gandavum in Belgio, Monachium in Bavaria, 

et iterum iterumque Lutetiam ac tandem Varsaviam, pingendi et aedi

ficandi artes addiscendi causa, concedens. Vitam vero christianam cum 

artis studio coniungens, a rerum pulchritudine ad summum Bonum 

ascendere facile potuit perfectiorisque disciplinae desiderio teneri, quod 

anno 1880 exsequi valuit, cum, quinque et triginta annos natus, in 

Societatem Iesu apud Stara Vies ingressus est. Scrupulis tamen et 

spiritualibus cruciatus perturbationibus, anno probationis nondum elap

so, Leopoli in nosocomium recipi debuit. Inde post novem menses de-

missus atque ex morbo refectus, anno 1884 Cracoviae sedem sibi consti

tuit, ubi pauperum necessitates in publica diaeta dormitoria, quae vulgo 

ogrzewalnia dicunt, receptorum anno 1886 expertus, superna excitatus 

vocatione, pauperem esse cum pauperibus sibi constituit, ut Evangelii 

caritatis fieret testis. Ideo anno 1887, spretis omnibus rebus, domicilium 

sibi in ea dormitoria diaeta omnibus aperta elegit, Christum vere secu

tus, qui propter nos egenus factus est, cum esset dives (2 Cor. 8, 9). 

Pauperes et miseros veluti hereditatem sibi divinitus datam recipiens, 

quidquid pingendi arte lucrifacere valebat, in illorum levamentum in-

sumebat ; eos per urbis Cracoviae vias quaeritans, ceu Christi pretiosiora 

membra adiuvabat, reficiebat, consolabatur, sese eis socium in paupertate 

libere proferens, ut amicum et fratrem in Domino iidem experiri possent. 

Votis Tertii Ordinis S. Francisci anno 1888 nuncupatis humilique induto 

habitu, eodem anno, Ordinario Cracoviensi probante, socios et coadiutores 

sibi adiunxit, Congregationis Fratrum Tertii Ordinis S. Francisci pau

peribus servientium fundamenta iaciens, quos anno proxime insequen

ti et Sororum Congregatio secuta est, quae mulierum pauperum ac 

derelictarum impensam curam gererent. 

Utriusque Congregationis sodales sanctis instituit monitis et effusae 

caritatis operibus praecessit, nihil antiquius habens quam eosdem ger-' 

manis Christi sensibus atque paupertatis spiritu imbuere, per quae Evan

gelium vivens in hominum societate iidem redderentur. Ipsemet, veluti 
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qui ministrat in medio eorum consistens (cf. Luc. 22, 27), novissimum 

sibi delegebat locum et humiliora officia, summo enitens studio ut quae 

filiis ac filiabus proponeret verbis, vitae exemplis primus in se exhiberet. 

Magna enim fide intime motus, Dei Famulus cum Deo iugiter ambulabat, 

alto orationis spiritu cum eo coniunctus, quo ducebatur ad omnia super

naturali habitu diiudicanda et ad Dominum in fratribus universis aspi-

ciendum serviendumque. Incensissimus etenim quo aestuabat in Deum 

amor, dum Albertum ad Deum toto corde quaerendum excitabat, et ad 

fratres, pauperiores prae primis, impensa dilectione prosequendos tra-

hebat. Unde fiebat ut uno eodemque igne combustus et ad Patrem per 

Christum in Spiritu Sancto suavi contemplatione ascenderei et homines 

cunctos, Christi Sanguine redemptos et Spiritu signatos Sancto propter 

Deum amplecteretur. Mandatum novum (cf. Io. 13, 34) caritatis frater

nae in vitae rationem assumpsit, illud ita secutus ut sancti Francisci 

paupertatem cum interiore sancti Ioannis a Cruce ab universis creatis 

seiunctione coniungeret, utriusque sancti exempla et documenta veluti 

agendi normam primus ipse habens et sodalibus suarum Congregationum 

fortiter commendans, ut libertas ab omnibus Christi caritatis plenitudi

nem reciperet et in humiliora Domini membra effunderet, atque Eccle

siae pauperis, cui bonitatis suae divitias pro hominibus Deus credidit, 

testimonium redderet. Per hoc etiam suum in Christi Sponsam amorem 

manifestum reddidit frater Albertus, qui eximius vir nomine christianus, 

catholicus autem cognomine definitus est. 

Pauperibus ad finem usque serviendis et fratribus ac sororibus utrius

que sui Instituti efformandis assidue intentus, diro affectus cancere in 

stomacho, filiis ac filiabus ad Deo gratias agendas per cantum hymni 

Te Deum laudamus invitatis, anno 1916, die Nativitatis Domini, Craco

viae inter suos caelo natus est, ab omnibus cuiusvis coetus hominibus 

sanctus habitus et laudatus. Eiusmodi sanctimoniae laudatio iterum 

amplissime anno 1949 palam erupit, cum Dei famuli exuviae e publico 

coemeterio ad templum Carmelitarum Discalceatorum translatae sunt, 

ubi frequenti fidelium honorantur visitatione. 

Percrebrescens autem in dies sanctitatis eius fama, qua vivens quo

que honestatus fuerat, supernis signis a Deo visa est confirmari. Quam 

ob rem factum est, ut Causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem Servo 

Dei decernendis ageretur. Itaque instructi sunt, annis 1946-1947 episco

pali auctoritate, processus apud Curiam Cracoviensem, et per rogatorias 

litteras in Curia Premisliensi ; qui absoluti Romam sunt transmissi. 

Scriptis Servi Dei deinde perpensis, Sacra tunc Rituum Congregatio 
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die 3 Maii a. 1956 nihil obstare, quominus ad ulteriora procederetur, 

decrevit, atque die 27 Ianuarii a. 1966 Paulus Papa VI commissionem in

troductionis causae sua signavit, ut moris erat, manu. Recognita post

modum, die 18 Februarii a. 1967, oboedientia Decretis ab Urbano VIII 

super indebito cultu latis, atque absoluto apostolico processu in Curia 

Cracoviensi, annis 1967-1968, editoque decreto diei 17 Octobris a. 1970 

super omnium processuum iuridica forma et validitate, de virtutibus 

theologalibus et cardinalibus disceptatum est apud hanc Sacram Congre

gationem pro Causis Sanctorum, et quidem primum, die 13 Martii anno 

1976, in Congressu, qui vocatur Peculiari Officialium Praelatorum Pa

trumque Consultorum ; et deinde, die 30 Novembris eodem anno, in Ple

naria. Congregatione Patrum Cardinalium, ponente seu referente Car

dinali Francisco Carpino ; qui omnes proposito dubio num virtutes Servi 

Dei heroicum attigissent gradum, adfirmando responderunt. 

Quibus de rebus facta, per subscriptum Cardinalem Praefectum, die 

7 Ianuarii hoc anno, fideli ratione Summo Pontifici Paulo VI , Sanctitas 

Sua vota Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum rata habens, man

davit ut Decretum super heroicis virtutibus Servi Dei appararetur. 

Quod cum rite factum esset, Sanctitas Sua, a cc i t i s hodierno die Car

dinalibus infrascripto et Francisco Carpino, Causae ponente seu rela

tore, meque Antistite a Secretis ceterisque de more con vocandis, eisque 

astantibus edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Ca

ritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis Servi Dei Fratris 

Alberti ChmielowsM, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 

agitur. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in acta Sacrae Congrega

tionis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 20 Ianuarii a. D. 1977. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 

L. © S. 

Œs Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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II 

IANUEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Verginiae Centurione, vid. 

Bracelli, Fundatricis Instituti sororum Dominae Nostrae a Refugio in Monte 

Calvariae v. d. « Brignoline ». 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit. 

Quae Sacrae Scripturae in laudem mulieris fortis et virtutibus orna-

tae proferunt (cf. Prov. 31, 10-31 ; Eccli. 26, 1-4.13.21) Servae Dei Ver

giniae Centurione vid. Bracelli iure accommodari possunt. Vera sapiens 

mulier quae aedificat domum (cf. Prov. 15, 1), virgo amabilis, sponsa 

prudens, vidua piissima, caritate acta, quam adeo vehementer in corde 

gerebat, ut in aedificatione Corporis Christi mira operata sit. 

Dei Famula Genuae die 2 Aprilis anno 1587 nata est, nobilibus 

parentibus Georgio Centurione et Lelia Spinola, dieque 4 Aprilis in 

baptismatis undis regenerata est. Piissime educata et domi in litte

ris Italicis, Latinis et Hispanis sub praeceptore instituta, adulescens 

de vita religiosa capessenda cogitavit ; at, ipsa ignara, Caspari Bracelli 

a patre desponsata est, cuius voluntati, post amaras effusas lacrimas, 

sese accommodavit. Consensu die 10 Decembris 1602 dato et benedic

tione nuptiali die 1 Ianuarii 1603 accepta, per quadriennium Caspari, 

cui duas peperit filias, fidelis fuit sponsa, re familiari moderanda sol-

lertissima. Licet coniux, ludis et festis miserrime cedens, immensas 

divitias cum suae ipsius valetudinis detrimento dissiparet ac familiam 

neglegeret, Verginia ei iugiter, cum Genuae versaretur, amantissime 

adstitit, per morum suavitatem ac summae dedicationis exempla eum 

ad meliorem frugem trahere studens. Illum Alexandriae Statiellorum 

phthisis morbo graviter laborantem, fortiter secuta est; die ac nocte 

ei assidens, et curas sollicite praestabat et ad Dei misericordiam expo-

stulandam suaviter adhortabatur. Feliciter tandem consecuta est ut 

Caspar ad sacramenta rediret eisque confortatus, die 13 Iunii 1607, 

viginti quattuor annos natus, pie obiret. 

Ipsa autem Genuam reversa, mortem coniugis coram Domino consi

derans, eam veluti Dei invitationem ad vitam religiosam Verginia 

habuit. Quam cum ex officio filiarum instituendarum amplecti haud 
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posset, secundis nuptiis fortiter propulsis, voto castitatis se obstrinxit, 

in eodem quod inhabitabat socrus domicilio, monasticam prorsus vi

tae rationem secuta. Filiabus honeste educatis et iam nuptiis traditis, 

domum, socru probante, in caritatis sedem convertit, quod primum 

a. 1625 praestitit, cum ex interna Spiritus illuminatione ad Domino 

in pauperibus serviendum se vocatam persensit. Eei publicae Genuen

sis territorio ab exercitu Sabaudo-Gallico occupato, innumeras puel

las rure ad urbem advenientes suscepit, adiuvit eisque adstitit, mater

num cor deinde etiam mulieribus aperiens, quae misere hic et illic, 

periculis expositae, versabantur. Has omnes a. 1631 a primaeva do

mo, socru iam demortua, ad conventum Montis Calvariae transtulit 

easque sub protectione Dominae nostrae a Refugio collocavit. Succre-

scente autem puellarum numero, Verginia aliam domum in loco Bisagno 

aperuit, ubi eas iuvenes colligendas curavit quae, etsi sine votis, vitam 

Deo sacram agere vellent. Tertia paulo post sede in regione S. Bartho

lomaei erecta, anno 1632 et cura suscipienda illi fuit valetudinarii v. 

Lazzaretto, cui navitatis suae operam iam inde ab a. 1628 impendebat. 

Puellis ac mulieribus praesto in omnibus ut mater aderat, exempla 

praeclarae fidei et operosae caritatis praebens, easque ipsa opibus quas 

emendicare cotidie nunquam erubuit, sustentans. Ut opus forti fulciretur 

fundamento, domus omnes ut unum opus beatae Mariae Virginis a Re

fugio a publica potestate agnoscendas curavit; domum propriam pro 

opere in colle v. Garignano emit, quo omnes « filias » collegit in com

muni in castitate et sub oboedientia, pietatis et caritatis operibus dedi

tas, viventes. Inde, ut granum sinapis quod in magnam deinde arbo-

rem crescere debebat, Institutum processit Sororum Dominae Nostrae a 

Refugio in Monte Calvariae, recentiori aevo in Congregationem reli

giosam et Romae et Genuae recognoscendum. Licet piae iuvenes quae 

vitam quasi monasticam agebant et inde a primis temporibus in vale

tudinariis vulgo Pammatone et Lazzaretto nuncupatis, aegrotis sollicitam 

curam praebebant, nomine Brignoline, ab eximio viro Emmanuele Bri-

gnole, marchione, et operis, Verginia defuncta, protectore, deinde ap

pellarentur, Dei Famula una et vera fuit novae familiae Deo sacrae 

conditrix : puellas spiritu formavit, legibus sanctis et summa prudentia 

moderata est, suae ipsius vitae exemplis in itinere orationis et caritatis 

duxit. 

Nec piissimae dominae actuositas his circumscribitur finibus. Ille 

autem divini amoris ignis qui adeo vehementer in eius corde exaestua-

bat, indefatigabiliter eam ad Dei gloriam fratrumque salutem procuran-
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dam movebat. Itaque, dum apud Genuensem antistitem ardenter instat 

ut sollemnem XL Horarum supplicationem et sacras ad populum mis

siones in archidioecesim introducendas curet, ipsa cathechesim in humi-

lioribus urbis partibus pueros et adultos docet, sanctis monitis pecca

tores ad Dominum trahere studet, tempus, argentum, vires omnes in 

pauperibus adiuvandis consumit. Ut autem multiplex navitas uberiores 

fructus afferret, societatem instituit « Dominarum a Misericordia, pro-

tectricum et auxiliatricum pauperum Iesu Christi », vulgato nomine 

etiam « Compagnia delle Cento Signore ausiliarie delle Otto Signore 

dell'ufficio dei poveri » nuncupatam, cui finem praestitit pauperes ubi

que in eorum domibus inquirendi eisque in omnibus necessitatibus sub

veniendi, quo facto « Conferentias a Sancto Vincentio » saeculo suo ali

quomodo praecessisse dicenda est. Verginiae etenim maxime cordi fuit 

adiutricem operam circa se suscitare, innumeras vocando pias dominas 

ad sua sequenda incoepta, quae autem illis moderanda relinquebat, sibi 

humiliter reservans graviora exercere opera, gaudio exsultans cum aliis de 

suis operibus tribuerentur honores, dummodo caritas Christi velut ignis 

indeficiens multorum in animis in bonum pauperum exardesceret. 

His praeclara meritis, sui semper immemor, valetudine in servitio 

pauperum consumpta, cum Christo, summe dilecto, intime per caritatem 

et orationem coniuncta, sacramentis recreata, die 15 Decembris a. 1651 

Genuae mortua est. 

Sanctitatis fama, qua Dei Serva vivens decorata erat, post eius 

obitum non deferbuit eaque per saecula perseveravit, donec tandem 

die 28 Aprilis anno 1933 coeptus est instrui apud Curiam archiepisco

palem Ianuensem processus informativus super fama sanctitatis vi

tae, virtutum et miraculorum in genere, qui, attenta indole historica 

ipsius canonicae inquisitionis, absolvi potuit solummodo anno 1957. 

Eomam vero transmissus, idem processus commissus fuit studio Sectio

nis Historicae S. Rituum Congregationis, quae documenta ac monumenta 

undique collecta criticae methodi trutina examinavit, atque Officium 

Historicum-Hagiographicum Sacrae Congregationis pro Causis Sancto

rum interea conditae in amplam Positionem super Causae introductione 

et super virtutibus Servae Dei digessit, quam anno 1971, postquam Con

sultores historici eam laudaverunt, publici fecit iuris. Scriptis autem 

Servae Dei tributis rite perpensis, Sacra eadem Rituum Congregatio, 

probante Pio Papa XII, die 10 Aprilis a. 1959 edixerat nihil obstare quo

minus ad ulteriora procedi posset. 

Hinc, servatis de iure servandis, instante Rev.mo P. Nicolao Fer-
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rante, Congregationis SS.mi Redemptoris, postulatore Causae legitime 

constituto, habitus est, die 18 Iunii anno 1976, Congressus Ordinarius 

Sacrae huius Congregationis pro Causis Sanctorum, in quo disceptatio 

facta est super dubio num Causa Servae Dei introducenda esset. Quem 

Congressum secuta est Congregatio Peculiaris Patrum Cardinalium die 

16 mensis Novembris eodem anno 1976, in qua, ponente seu referente 

Em.mo ac Rev.mo Domino Cardinali Silvio Oddi, eidem dubio affir

mative responsum est, esse videlicet Causam introducendam, si Summo 

Pontifici placuisset. 

Facta postmodum de hisce omnibus per subscriptum Cardinalem 

Summo Pontifici Paulo VI relatione, Sanctitas Sua responsum Patrum 

Cardinalium ratum habuit et confirmavit. 

Datum Romae, die 20 Ianuarii 1977.